
Cesar Sanchez Gomez
9.99 kW 17 de Octubre de 2024

1C 865980403565

2,318 kWh $ 8,165

18 2,207 kWh $69

99.15 % BIMESTRE $ 8,096

$48,993.00 MXN $416.00 MXN $48,577.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 555 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 1 de Noviembre de 2024

# 20240051

Cesar Sanchez Gomez  

18 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inversor Solis de 10kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto, sin elevación frontal

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingeniería, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 240,000.00

Descuento $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 48,993.00 $ 416.00 $ 0.00 $ 48,577.00 $ 48,577.00 $ -131,423.00

2 $ 50,462.79 $ 428.48 $ 0.00 $ 50,034.31 $ 50,034.31 $ -81,388.69

3 $ 51,976.67 $ 441.33 $ 0.00 $ 51,535.34 $ 51,535.34 $ -29,853.35

4 $ 53,535.97 $ 454.57 $ 0.00 $ 53,081.40 $ 53,081.40 $ 23,228.05

5 $ 55,142.05 $ 468.21 $ 0.00 $ 54,673.84 $ 54,673.84 $ 77,901.89

6 $ 56,796.31 $ 482.26 $ 0.00 $ 56,314.06 $ 56,314.06 $ 134,215.95

7 $ 58,500.20 $ 496.73 $ 0.00 $ 58,003.48 $ 58,003.48 $ 192,219.43

8 $ 60,255.21 $ 511.63 $ 0.00 $ 59,743.58 $ 59,743.58 $ 251,963.01

9 $ 62,062.87 $ 526.98 $ 0.00 $ 61,535.89 $ 61,535.89 $ 313,498.90

10 $ 63,924.75 $ 542.79 $ 0.00 $ 63,381.97 $ 63,381.97 $ 376,880.87

11 $ 65,842.50 $ 559.07 $ 0.00 $ 65,283.43 $ 65,283.43 $ 442,164.29

12 $ 67,817.77 $ 575.84 $ 0.00 $ 67,241.93 $ 67,241.93 $ 509,406.22

13 $ 69,852.30 $ 593.12 $ 0.00 $ 69,259.19 $ 69,259.19 $ 578,665.41

14 $ 71,947.87 $ 610.91 $ 0.00 $ 71,336.96 $ 71,336.96 $ 650,002.37

15 $ 74,106.31 $ 629.24 $ 0.00 $ 73,477.07 $ 73,477.07 $ 723,479.44

16 $ 76,329.50 $ 648.11 $ 0.00 $ 75,681.38 $ 75,681.38 $ 799,160.82

17 $ 78,619.38 $ 667.56 $ 0.00 $ 77,951.82 $ 77,951.82 $ 877,112.65

18 $ 80,977.96 $ 687.58 $ 0.00 $ 80,290.38 $ 80,290.38 $ 957,403.03

19 $ 83,407.30 $ 708.21 $ 0.00 $ 82,699.09 $ 82,699.09 $ 1,040,102.12

20 $ 85,909.52 $ 729.46 $ 0.00 $ 85,180.06 $ 85,180.06 $ 1,125,282.18

21 $ 88,486.81 $ 751.34 $ 0.00 $ 87,735.47 $ 87,735.47 $ 1,213,017.65

22 $ 91,141.41 $ 773.88 $ 0.00 $ 90,367.53 $ 90,367.53 $ 1,303,385.18

23 $ 93,875.65 $ 797.10 $ 0.00 $ 93,078.56 $ 93,078.56 $ 1,396,463.73

24 $ 96,691.92 $ 821.01 $ 0.00 $ 95,870.91 $ 95,870.91 $ 1,492,334.64

25 $ 99,592.68 $ 845.64 $ 0.00 $ 98,747.04 $ 98,747.04 $ 1,591,081.68

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,031.4 2,446.8 2,572.4 2,599.1 2,255.2 2,087.3

Consumo actual 2,617.0 2,442.0 2,800.0 2,834.0 1,834.0 1,383.0
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